PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

_______________________________________________________________________________________

Rua Baleia Jubarte, 328 José Amândio - 88215 000 - BOMBINHAS / SC
Tel/Fax [47] 3393 9500 / 3393 9536 – www.bombinhas.sc.gov.br

email: assistenciasocial@bombinhas.sc.gov.br

TERMO ADITIVO AO EDITAL 003/2023 / EDITAL DE Nº 001/2023 – CMDCA

ELEIÇÕES DO CONSELHO TUTELAR DE BOMBINHAS

Termo de Retificação Nº003/2023 ao
Edital DE Nº 001/2023 – CMDCA que abre
inscrições e convoca para a eleição
unificada do Conselho Tutelar para o
mandato de 10 de janeiro de 2024 a 09
de janeiro de 2028.

Art 1. O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA de

Bombinhas, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Federal nº 8.069 de 13

de julho de 1990 - ECA e na Lei Complementar Municipal nº 59 de 5 de setembro de 2007, vem

através desta apresentar retificação ao Edital DE Nº 001/2023 – CMDCA.

Art 2. O item 4.3 do referido edital passa a vigorar com a seguinte redação:

4.3 - 4.3 – O curso para a realização da prova será ministrado nos dias 08 e 15 de julho

de 2023 (Sábado), na Universidade do Vale de Itajaí - Univali - campus Itajaí - rua Uruguai, nº

458, Itajaí - Santa Catarina - das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30.

 Art 3. Permanecem inalteradas as demais disposições do referido edital.

Bombinhas (SC), 30 de junho de 2023.

Ana Cláudia Maba

Coordenadora CMDCA Bombinhas/SC

http://www.bombinhas.sc.gov.br/